
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 338 Lunes 28 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 65657

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
49

51
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

49516 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ejército del Aire. Objeto: Acuerdo Marco de Mantenimiento de Equipos
de  Apoyo  y  Electricidad  asociados  al  despliegue  de  las  Unidades
Sanitarias  del  Ejercito  del  Aire.  Expediente:  4049819000300  .

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ejército del Aire.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801354H.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915032446.
1.10) Fax: 915034208.
1.11) Correo electrónico: mpcgeacontratacion@ea.mde.es
1.12)  D i recc ión  pr inc ipa l :  h t tps : / /cont ra tac ionde les tado.es/wps/

poc?uri=deepl ink%3Aperf i lContratante&idBp=gQOAGXwkqvk%3D
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gQOAGXwkqvk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal:  50532000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
maquinaria eléctrica,  aparatos y equipo asociado).

4.2)  CPV  Lote  1:  50532000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
maquinaria  eléctrica,  aparatos  y  equipo  asociado).

4.3)  CPV  Lote  2:  50532000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
maquinaria  eléctrica,  aparatos  y  equipo  asociado).

4.4)  CPV  Lote  3:  50532000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
maquinaria  eléctrica,  aparatos  y  equipo  asociado).

4.5)  CPV  Lote  4:  50532000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
maquinaria  eléctrica,  aparatos  y  equipo  asociado).

4.6)  CPV  Lote  5:  50532000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
maquinaria  eléctrica,  aparatos  y  equipo  asociado).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 338 Lunes 28 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 65658

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
49

51
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.1) Descripción genérica: Acuerdo Marco de Mantenimiento de Equipos de
Apoyo y Electricidad asociados al despliegue de las Unidades Sanitarias del
Ejercito del Aire.

6.2) Lote 1: Mantenimiento integral de equipos de refrigeración.
6.3)  Lote  2:  Mantenimiento  integral  de  tiendas  quirófano  y  contenedores

expandibles  1:3.
6.4) Lote 3: Mantenimiento integral de equipos de producción de oxígeno.
6.5) Lote 4: Mantenimiento integral de otros equipos de apoyo (contenedores de

áreas técnicas sanitarias, potabilizadoras, incineradoras y calefactores).
6.6) Lote 5: Mantenimiento integral de equipos de producción y estabilización de

corriente eléctrica.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) OFERTA ECONÓMICA  (Ponderación: 60%).
9.2) OFERTA TÉCNICA  (Ponderación: 35%).
9.3) PLAZO DE GARANTÍA  (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 18 de agosto de 2020.

10.2) Lote 2: 18 de agosto de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: COMERCIAL HERNANDO MORENO-COHEMO, S.L.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B80575731.
12.1.3) Dirección: camino de las pajarillas 8.
12.1.4) Localidad: mostoles.
12.1.6) Código postal: 28935.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: COMERCIAL HERNANDO MORENO-COHEMO, S.L.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B80575731.
12.2.3) Dirección: camino de las pajarillas 8.
12.2.4) Localidad: mostoles.
12.2.6) Código postal: 28935.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 338 Lunes 28 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 65659

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
49

51
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 26.170,54 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 34.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 26.170,54 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 136.212,87 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 185.000,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 136.212,87 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Secretaria de la Junta de Contratación del Ejército del Aire.
16.1.2) Dirección: Romero Robledo 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-004290. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de junio de
2020).

17.2) ID: 2020/S 110-267125. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de
junio de 2020).

17.3) ID: 2020-004290. Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de junio de
2020).

17.4) ID: 2020-240186. Anuncio de Formalización publicado en BOE (30 de
septiembre de 2020).

17.5) ID: 2020-457777. Anuncio de Formalización publicado en BOE (21 de
diciembre de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de diciembre de 2020.

Madrid, 22 de diciembre de 2020.- Presidente de la Junta de Contratación del
Ejército del Aire, Álvaro Juan Pino Salas.

ID: A200065837-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-12-23T15:48:03+0100




